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„Grudka Twej ziemi w ręku świeci nawet po ciemku.„" 

Wokół dvskusii- nad „ Betleiem Polskim11 

luciana. Rvdla w Teatrze ludowvm 
c~~ <"' (INFORMACJA WŁASNA\ 

P ~~~iennie wypelnio- i Książki. Uczestniczką dyskusyj
nej widowni trzeci już se- nego wielogłosu była także przed
zon wystawia Teatr Ludowy stawicielka naszej redakcji red. 

w Nowej Hucie „Betlejem Pol- Izabela Bobbe. 
skie" Lucjana Rydla. Sława tego w dyskusji wystąpili: znakomity 
spektaklu (omawialiśmy go w etnograf pc·of. Roman Relnfuss, który 

· · ł h Sł " mówi! o „Eetlejem" jako o ciągłości swoim czasie na amac " owa ) tradycji średniowiecznych moralistów 
przekroczyła dawno granice Kra- 1 teatru jarmarcznego; reżyser spek-
kowa: na każde prawie przedsta- taklu dyr. Henryk Giżycki przedsta-
wienie przybywają autokarami wił weń plwiązania z teatrem .lu-

dowym i mówił o roll jaką teatr ten widzowie często z dalekich miast. pełnił i pełnić moźe nadal w naszej 
Widownia tego spektaklu to swo- kulturze; red. Olgierd Jędrzejczyk z 
isty przekrój całego naszego spo- „Gazety Krakowskiej'' za.fął się spra-

wą stylizacji językowej I muzyką w 
łeczeństwa: ludzie różnych gene- „Betlejem"; Stefan Rydel aktor z 
racji, różnych warstw społecz- Teatru Słowackiego snuł wspomnle-
nych, ludzie świeccy j ludzie w nla rodzinne i mówił o dawnych 

tradycjach grywania „Betlejem" przez 
sutannach i habitach... teatry krakowskie. Red. Izabela Bob- -

Szczególny fenomen „Betlejem be w swym glosie dyskusyjnym 
Polskiego" sprawił, że utwór ten zwróciła uwagę na równoległość wąt-
i spektakl w Teatrze Ludowym _ ku religljnPgo I patriotycznego w 

„Betlejem Polskim", o aktualności 
stały się tematem odbytego przed pewnych wątków dzieła, o Ich pa-
kilkoma dniami, a pierwszego w trlotyczneJ nośności. 
tym sezonie publicznego wieczo- Red. Bobbe przypomniała o slo-
ru dyskusyJ"nego. Organizatorami wach ks. bp.a Bronisława Dąbrow-skiego, który w roku ubiegłym, po o-
wieczoru noszącego tytuł „Betle- bejrzeniu spektaltlu zauważy!, że 
jem Polskie i Polacy" byli no- przedstawienie to zrobiło więcej dla 
wohttcki Obywatelski Komitet O- jedności narodowej Polaków niż nie-

jedna instytucja oficjalnie do tego 
calenia Narodowego oraz tamtej- powołana. Red. Bobbe upominała się 
szy Klub Międzynaro wej p • sy także o więltsze zrozumienie i zain

teresowanie życiem i twórczością Lu
cjana Rydla, autora dziś prawie nie
znanego, który padł ofiarą literackiej 
plotki. 

· „Grudka Twej ziemi w ręku 
świeci nawet po ciemku" - na 
ten cytat z Gałczyńskiego zwró
cił uwagę doc. Zbigniew Siatkow
ski, prowadzący omawianą dysku
sję. Cytat ten stanie się także 
mottem do kolejnych dyskusji, 
które organizowane będą w No
wej Hucie przez l\:omitet Ocale
nia Narodowego. Będą Gnc miały 
jedno ważkie zadańie: szukać 
wspólnoty mimo różnic, jedności 
mimo podziałów. Wielogłos o 
„Betlejem Polskim" Lucjana Ry
dla, którego uczestnicy prezento
wali różne światopoglącly i zapa
trywania - był dla tych spotkań 
dobrym począ,tkiem. 


